

24 sierpnia 2017



Z prac Zarządu Województwa 24 sierpnia

Ponad 12 mln zł dofinansowania otrzyma powiat opatowski na realizację zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Opatowskiego”. W siedzibie Domu Pomocy Społecznej w Sobowie, gm. Ożarów **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa podpisze dzisiaj ze starostą opatowskim Bogusławem Włodarczykiem umowę w tej sprawie.

Głównym celem projektu jest realizacja działań służących ochronie środowiska poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza i gazów cieplarnianych poprzez zastosowanie przyjaznych i energooszczędnych rozwiązań technicznych i technologicznych w zakresie termomodernizacji 18 budynków/obiektów użyteczności publicznej Powiatu Opatowskiego, w tym m. in.:

- Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego w Sulejowie, gm. Tarłów – istniejąca instalacja c.o., c.w.u. oraz instalacja elektryczna jest w złym stanie technicznym. Instalacja jest przeznaczona do modernizacji;
- Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku, gm. Opatów – przeprowadzona inwentaryzacja stanu istniejącego budynków wykazała niedobory w zakresie rozwiązań architektoniczno – konstrukcyjnych, w tym przede wszystkim w izolacyjności przegród zewnętrznych. Przegrody budowlane (dach/stropodach, strop piwnicy itd.) mają niezadowalające wartości współczynnika przenikania ciepła. Wentylacja w budynkach (wentylacja grawitacyjna) zapewnia prawidłowe przewietrzenie, niemniej jednak nie jest kontrolowana. W okresie zimowym na skutek nadmiernego napływu powietrza zimnego mogą występować wysokie straty ciepła na ogrzewanie powietrza wentylacyjnego. Brak jest także systemów zarządzania energią w budynkach, brak liczników ciepła, brak zaworów podpionowych, a czasem nawet brak głowic termostatycznych przy grzejnikach;
- Domu Pomocy Społecznej w Sobowie, gm. Ożarów – istniejąca instalacja c.o., c.w.u. oraz instalacja elektryczna jest w złym stanie technicznym. Instalacja jest przeznaczona do modernizacji;
- Domu Dziennego „SENIOR – WIGOR” w Opatowie – istniejąca instalacja c.o., c.w.u. oraz instalacja elektryczna jest w złym stanie technicznym. Instalacja jest przeznaczona do modernizacji. Zamontowane grzejniki żeliwne i stalowe nie są

wyposażone w głowice termostatyczne;

- Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Ożarowie - istniejąca instalacja c.o., c.w.u. oraz instalacja elektryczna jest w złym stanie technicznym. Instalacja jest przeznaczona do modernizacji.

Koszt całkowity projektu: 16 009 259,08 PLN.

Okres realizacji: 02.12.2015 - 30.09.2018

Pieniądze pochodzić będą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.